Tempo total de contribuição 31 anos, 07 meses e 22 dias

Efetivo Exercício no serviço público 18 anos, 9 meses e 2 dias

Tempo na carreira e no cargo (artigo 2º, inciso VII, 
c/c  art.  71  da  Orientação  Normativa  SPS  nº 
02/2009)

18 anos, 9 meses e 2 dias

Proventos informados no APLIC R$  6.506,92  (seis  mil,  quinhentos  e  seis  reais  e 
noventa e dois centavos) 

23. Consta nos autos4 que  o Sr.  José  Dantas da Silva no caro efetivo de 

Professor de Educação Básica em 07/02/2000, mantendo nesse cargo até a edição do 

ato aposentatório. 

24. Assim,  amparando-se  nas  informações  constantes  nos  autos,